[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ  ЛУУСАЛМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

         XXXV    сессия                                                                                          II   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.02.2013 г. № II-XXXV-147
п. Луусалми

Об отчете  Главы муниципального

образования Луусалмское сельское

поселения по итогам работы

за 2012 год и задачах на 2013 год.
              Заслушав отчет Главы муниципального образования «Луусалмского сельского поселения» А.Р.Егоров по итогам работы 2012 г.

Совет РЕШИЛ:

1. Признать работу Главы муниципального образования Луусалмского сельского поселения удовлетворительной.

2. Считать приоритетными задачами в работе Главы Луусалмского сельского поселения в 2013 г:

- осуществление мероприятий по увеличению доходной части бюджета, привлечения дополнительных инвестиций и в экономику поселения;

- создание благоприятных условий для развития малого бизнеса, местных промыслов, ремесел;

- эффективное управление муниципальным имуществом;

- создание условий для занятности населения;

- участие в конкурсах проектов и программ в области образования, культуры, здравоохранения, пропаганды здорового образа жизни;

- участие в реализации приоритетных национальных проектов на территории района;

- создание условий по привлечению молодых специалистов для работы в муниципальных учреждениях здравоохранения, образования, культуры.

  3. Объединить усилия органов местного самоуправления района, предприятий, организаций и учреждений в подготовке и проведении мероприятий, посвященных 70- летию Великой Победы.

4. Разработать и утвердить муниципальную программу противодействия коррупции и криминализации экономики муниципального образования «Луусалмское сельское поселение» на 2013 – 2014 годы.

Глава Луусалмского сельского поселения                                                   Егоров А.Р.

Отчет Главы сельского поселения за 2012 год.

Вносит: Егоров А.Р. - Глава Луусалмского сельского поселения.
Население на 01.01.2013 года составило - 512 чел.
Родилось в 2012 году - 1 чел
Умерло – 7 чел
Прибыло – 12 чел
Убыло – 3 чел

В 2012 году получили сертификаты на приобретение жилья 6 чел.- это  вдовы ветеранов ВОВ. Все 6 чел. приобрели жилье.

В 2012 году сделано:

Большая работа проделана в подготовке документов в получении субсидии для реставрации Братских захоронений погибших советских воинов в ВОВ д. Тихтозеро и Войница.

Получены кадастровые паспорта на земельные участки и сооружения на братские могилы.

Получены кадастровые паспорта на земельные участки двух магазинов (ул. Советская д.12,ул. Сосновая д.1), администрации ЛСП (ул. Советская д.11А), Дом культуры (ул. Советская д.13А), здание  котельной (ул. Советская д.13). Ведется работа по получению технических паспортов на эти здания
Поставлена Часовня в д. Войница.

Проведена пожарная сигнализация в администрации ЛСП, ДК, котельной, магазине по ул. Советской д.12А.

Проведена аттестация рабочих мест, энергоаудит зданий.

Проведена работа по ремонту улиц, но в связи с затянутым оборотом документов деньги мы потеряли.

Организовано новое товарищество – пилорама на территории бывшего гаража, трудоустроено 3 человека. Они получили от Центра занятости 3 чел.

В д. Войница  получен грант, который выиграли в конкурсе, на него приобретен трактор, который в настоящее время чистит дороги в деревне.

Установлен знак «Луусалми» при въезде п. Луусалми, который изготовлен Лесонен Николаем Суловичем по заказу администрации. Эскиз-Лесонен Н.С.

Восстановлены линии уличного освещения после аварии 1 мая. Работы выполнены с помощью бригады ОАО «ПСК».

Проведены работы по переоборудованию учета (изменения длины линий) уличного освещения. В результате улучшилось уличное освещение в п. Луусалми.
В целях экономии установлены энергосберегающие лампы, в результате меньше платим за электричество. Нужно еще поставить реле времени на  ТП.
Подготовлены и проведены косметические ремонты в  квартирах для молодых специалистов-учителей за счет средств нашего бюджета (ул. Сосновая д.1 и ул. Октябрьская д.1А)
Организован подвоз воды населению по просьбе жителей пос. Луусалми
В этом году администрация помогла 3  многодетным семьям из Луусалми получить деньги по социальному контракту через Центр социальной работы по Калевальскому району. Семьи приобрели пластиковые окна, спортинвентарь, пиломатериалы для утепления дома.

В 2012 году возникли сложности с очисткой дорог от снега, Но с большой волокитой и трудностями трактор будет в аренде.
Заключен договор на аренду котельной с компанией «Боровские-ТВК2». Хорошо, что есть хоть какая-то компания, это гарантия, что при авариях, прорывах не будем брошены. И текущее обслуживание проводится достаточно неплохо.

Не организован рейсовый автобус, есть проблемы с получением лицензии на перевозку пассажиров из-за 6 категории дорог.

Хочу отметить работу ДК, много мероприятий хороших и разных.

Выражаю благодарность руководителям школы, ФАП, ООО «Сведвуд Карелия», депутатам поселения, бригаде «ПСК», мастеру «ПКС» и другим за взаимодействие, понимание и помощь мне лично и Администрации поселения в решении наших проблем. В то же время хочу отметить, что хотелось бы большего участия и неравнодушия рядовых жителей поселка к тому, что у нас происходит и как мы живет. В нашем практически нищем положении много приходится делать лишь на энтузиазме. Без помощи людей, без их участия и неравнодушия, без обеспокоенности за судьбу поселков сделать можно немного.

В заключении хочу отметить хорошее взаимодействие, понимание, сотрудничество Администрации поселения и Администрации района. Район никогда не отказывал в помощи, если она возможна.